
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
OPATŘENÍ DĚKANA č. 13/2024,  

Stanovení minimálních požadavků pro uchazeče o školitelství studentů doktorských 
studijních programů na 3. lékařské fakultě UK 

 
 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

1. Toto opatření děkana stanovuje minimální požadavky, které musí splnit uchazeč o 
školitelství studentů doktorských studijních programů uskutečňovaných na 3. lékařské 
fakultě Univerzity Karlovy (dále jen „3. LF UK“) nad rámec ostatních dosud platných 
požadavků. 

Čl. 2 
Minimální podmínky pro zařazení mezi školitele na 3.LF UK 

1. Žadatel o zařazení mezi školitele doktorského studia musí prokázat, že v aktivní vědecké 
práci pokračuje i po úspěšném ukončení svého vlastního doktorského studia a tím 
současně prokázat, že směřuje k habilitaci, neboť školitelé doktorandů mají být zejména 
docenti a profesoři.  

2. Za průkaz aktivní vědecké práce po skončení doktorského studia se považuje publikování 
minimálně jednoho vědeckého článku, který splňuje všechna níže uvedená kritéria 
současně:  

a. publikace nesmí být součástí dizertační práce (musí být napsána až po úspěšné 
obhajobě). 

b. žadatel je prvním nebo korespondujícím autorem.  
c. jedná se o publikaci in extenso, která obsahuje původní vlastní vědecké výsledky 

(nejde o přehledový článek, kasuistiku ani samostatný abstrakt). 
d. AIS časopisu je nad mediánem oboru (D1, Q1, Q2, nikoli Q3 ani Q4).  
e. práce byla publikována v seriózním odborném časopise, uznávaném a citovaném 

odbornou komunitou. Časopis je podporovaný odbornou společností, 
mezinárodním zastoupením redakční rady a kvalitním transparentním recenzním 
řízením. Vydavatel časopisu nepoužívá agresivní marketingové praktiky. Mezi 
tyto praktiky patří např. (a) časopis zveřejňuje články výhradně v režimu „open 
access“ za vysoké finanční poplatky, (b) oslovuje autory spamovou komunikací, 
(c) časopis má významný meziroční nárůst vydaných článků nebo velké množství 
zvláštních čísel (Special Issue). 

 
 
 
 

V Praze  26. 4. 2024 
Č.j.:   UK3LF/2535/2024-14   
Počet listů: 2 



 
 
 

 
 
 
 
 
Čl. 3 

Projednání žádosti 
1. Uchazeč předloží na oddělení administrativy vědy a výzkumu 3. LF UK žádost o 

školitelství v konkrétním doktorském studijním programu s vyplněnými formuláři 
„Základní údaje o školiteli doktorského studia na 3.LF UK (fakultní formulář) a dále 
formulář 'C-I'“ a minimálně jednu publikace splňující kritéria v čl. 2, odst. 2. ve formátu 
pdf. 

2. Žádost je projednána v oborové radě příslušného doktorského studijního programu. 
3. Žádost uchazeče je projednána ve vědecké radě 3. LF UK 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření děkana je vydáváno v souladu s požadavkem čl. II., odst. 4 opatření rektora 
č. 13/2019 ve znění opatření rektora č. 22/2022. 

2. Toto opatření děkana je účinné dnem 1. 5. 2024 
 
Zpracovala: prof. MUDr. Romana Šlamberová, Ph.D, proděkanka pro doktorské studium a 
studentskou vědeckou činnost. 
 
 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
                   děkan 


	V Praze  26. 4. 2024
	Č.j.:   UK3LF/2535/2024-14  

